МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
11.09.2020г.                                                                                                № 51-118
О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 25.06.2019 г. № 36-81 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Мокрушинского сельсовета»
В соответствии с частью 4.2  статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 г. № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по  контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты сведений», частью 8 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательских прав и права на участие и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края, утвержденное решением Мокрушинского сельского Совета депутатов от 25.06.2019 г. № 36-81, (далее - Положение) следующие изменения:

2. Исключить в пункте 3.1 подпункт 6

3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
 Документы, указанные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Положения, кандидат представляет лично в течение 20 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования решения о назначении конкурса.
Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в журнале регистрации.

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

Председатель Мокрушинского

сельского Совета депутатов                                                 Н.В. Ковалева
Глава Мокрушинского сельсовета                                      А.П. Аверьянов